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Liebe Kollegin, lieber Kollege,  

beim 3. Verhandlungstermin am 14. Dezember 

2022 konnte sich deine Tarifkommission nach 

schwierigen aber konstruktiven Verhandlungen auf 

einen Tarifabschluss einigen. 
 

Dieser berücksichtigt sowohl die wirtschaftliche Si-

tuation der Betriebe als auch die hohen Belastun-

gen der Beschäftigten aufgrund der dramatisch 

steigenden Verbraucherpreise in den vergangenen 

Monaten. Denn Mieten, Heizen, Einkaufen im Su-

permarkt, Benzin an der Tankstelle, alles wird teu-

rer. Ihr habt die Tariferhöhung mehr als verdient. 
 

Ergebnis im Einzelnen: 

»  Mit der Januar-Abrechnung 2023 wird eine  

Inflationsausgleichsprämie von 450 € netto  

ausbezahlt. 

»  Zum 1. Januar 2023 steigen die Löhne und  

Gehälter in allen Tarifgruppen um 150 €. Das ist  

im Ecklohn eine Steigerung von 5,4 %. 

»  Die unteren Tarifgruppen, die mit der Mindest-

lohnerhöhung zum 1. Oktober 2022 bereits auf 12 € 

pro Stunde angehoben wurden, steigen zum      

1. Januar 2023 ebenfalls um 150 € (bis zu 7,6 %).  

Insgesamt gibt es somit Steigerungen von bis zu 

21,8 %. 

»  Gleichzeitig wurden mehrere Strukturverände-

rungen im Tarifgitter vorgenommen, die eine ge-

rechtere Bewertung der einzelnen Tarifgruppen 

vorsieht. So wurden u.a. die unteren Tarifgruppen 

H8 und K7 komplett gestrichen.  

»  Die Ausbildungsvergütungen steigen auf 920 € 

im 1. Ausbildungsjahr, auf 1.050 € im 2. Jahr und 

auf 1.225 € im 3. Jahr.   

»  Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit bis 31. Oktober 

2023. 
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STUTTGART, 21. Dezember 2022  

Tarifabschluss:  
plus 150 € ab 1. Januar 2023 

und 450 €  
Inflationsausgleichsprämie 

Nur Gemeinsam Geht‘s!  
Die Stärke unserer Gewerkschaft in jeder Tarif-

runde ergibt sich aus der Anzahl unserer aktiven 

Mitglieder im Betrieb. Tarifverhandlungen wer-

den daher auch nur für NGG-Mitglieder geführt. 
 

Online Mitglied werden unter  

suedwest.ngg.net  
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12 gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Zurück an: Gewerkschaft NGG, Landesbezirk Südwest, 

Willi-Bleicher-Str. 20, 70174 Stuttgart 


